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Jesenné účelové cvičenie 2016 
 

       Jesenné účelové cvičenie sa na našej škole 

uskutočnilo v piatok 11.11.2016. Zúčastnilo sa ho dvanásť 

tried prvého, druhého a tretieho ročníka s celkovým 

počtom žiakov 141. Cieľom cvičenia bolo preveriť 

teoretické poznatky i praktické skúsenosti z vybranej 

tematiky podľa obsahového zamerania prierezovej témy Ochrana života a zdravia 

a Ochrana človeka a prírody. Táto školská akcia sa realizovala súťažnou formou 

medzi jednotlivými triedami. 

       Cvičenie sa začalo nástupom pred školou a presunom študentov spolu s 

poverenými pedagogickými a nepedagogickými zamestnancami do priestorov 

lyžiarskeho strediska Plejsy. Tam sa plnili vopred určené úlohy na jednotlivých 

stanovištiach. Stanovíšť bolo celkovo šesť. Na každom stanovišti jeho vedúci 

preskúšal triedu z vybranej problematiky a pridelil body. 

Rozdelenie stanovíšť: 

 Stanovište I - Riešenie mimoriadnych udalostí a úloh počas vyhlásenej 

mimoriadnej situácie- vedúci Ing. Juraj Jánošík. 

 Stanovište II- Dopravná výchova- vedúci Ing. Gabriela Pešková. 

 Stanovište III- Zdravotná príprava- vedúci Bc. Viera Petrovská. 

 Stanovište IV- Pohyb a pobyt v prírode a jej ochrana - vedúci Mgr. 

Marcel Lukáč. 
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 Stanovište V- Pohyb a pobyt v prírode a jej ochrana II- vedúci Bc. Janka 

Laciňáková. 

 Stanovište VI- Technické činnosti a športy- vedúci Miloš Mindžák          

a Jozef Tomajko. 

       Po absolvovaní všetkých stanovíšť a sčítaní získaných bodov nám vyšiel 

víťaz súťažnej časti účelového cvičenia. Víťazom sa stala trieda 3.B. Víťazovi 

srdečne blahoželáme a veríme, že všetci zúčastnení si z jesenného účelového 

cvičenia odniesli nové vedomosti, zručnosti a veselé zážitky. Zároveň môžeme 

konštatovať, že cvičenie splnilo svoju úlohu a všetci sa tešíme na jarné účelové 

cvičenie.                                                                         PaedDr. Ladislav Baluch 

 

Študentská kvapka krvi 
        Každý deň počúvame v médiách, že sa stalo nejaké nešťastie. Lekári musia 

ihneď konať, zachraňovať, operovať. Preto sme sa rozhodli reagovať 

na „Študentskú kvapku krvi“, ktorú organizuje HTO Levoča. 

        Tak ako každý školský rok, tak aj tento zorganizovali na SSŠ SEZ 

Krompachy učiteľky Ing. Melánia Revická a Mgr. Helena Furmanová 

bezpríspevkovú darcovskú akciu, ktorá sa konala 22.11.2016. Odberu sa 

zúčastnilo 18 študentov našej školy a traja bývali naši študenti. 

 Bandžuch Lukáš IV. CM 

 Richnavský Miroslav IV. CM 

 Ďorková Andrea IV. CM 

 Bendík Pavol II. N 

 Peňazi Marko III. CM 

 Maras Jozef III. CM 

 Polakovič Roman III. CM 

 Richtarčíková Marianna I. N 

 Kľocová Michaela I. N 

 Repelová Mária I. N 

 Pavlíková Andrea I. N 

 Szekely Ján I. N 

 Pokutová Nikola I. G 

 Žiga Lukáš III. B

Absolventi a priatelia školy 

 Vrábeľ Peter 

 Fedorek Ján 

 Olejník Lukáš 

Sprevádzala ich šestica pedagogických 

pracovníkov: 

 Ing. Ladislav Maturkanič – riaditeľ školy 

 Ing. Jana Trelová   

 Ing. Juraj Jánošík 

 Bc. Elena Ferenčáková 

 Bc. Dalibor Dubiňák 

 Bc. Natália Znancová 

Štyria dobrovoľníci boli z tejto akcie vyradení. Darovanie krvi je skutočným 

„darom života“, ktorý zdravý jedinec môže poskytnúť ľuďom chorým a ľuďom 

po úrazoch.                                                                         Ing. Melánia Revická 
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Divadelné predstavenie 
 Dňa 24.11.2016 sme sa celá škola SSOŠ zúčastnili 

divadelného predstavenia „Zberné stredisko“bulharského 

autora v spišskom divadle. Predstavenia sa zúčastnili aj 

žiaci a pedagógovia z elokovaných pracovísk Richnava, 

Vítkovce, Múzeum Krompachy. Predstavenie bolo veľmi 

zaujímavé a všetkým zúčastneným sa veľmi páčilo. Cestu sme absolvovali 

vlakom. Akcia prebehla v poriadku a už teraz sa tešíme na ďalšie divadelné 

predstavenie v decembri.                                                Ing. Margaréta Mikulová 

 

EUROCUP 2016 

       V dňoch 9. a 10. 11. 2016 sa Hotelová akadémia 

Prešov stala miestom stretnutia a súťaženia mladých 

barmanov na 24. ročníku medzinárodnej súťaže v miešaní 

nápojov EUROCUP. Podujatie sa uskutočnilo pod záštitou 

Asociácie európskych škôl hotelierstva a turizmu (AEHT), 

Slovenskej barmanskej asociácie (SKBA) a Prešovského samosprávneho kraja. 

Hlavným organizátorom súťaže je Hotelová akadémia Prešov. Tento rok sa aj 

naša škola zapojila do súťaže, vzorne nás reprezentovala Mária Šmídová, žiačka 

II.B triedy a Jakub Ringoš, žiak I. NS triedy. Obidvaja pripravovali short, kde 

povinnou ingredienciou bola Finlandia vodka classic, a soft, kde povinnú 

ingredienciu tvorili sirupy Monin. V konkurencii 79 súťažiacich a 40 družstiev 

Mária získala zlaté pásmo v jednotlivcoch (7. miesto v short, 24. miesto fancy 

drink, v technike 17 miesto a celkové 12. miesto v súťaži jednotlivcov), Jakub 

bronzové a spolu ako družstvo strieborné pásmo. 

  

 

       Sprievodným podujatím bol seminár, v rámci ktorého prezentoval Rasťo 

Kubáň Martini koktaily, Martin Župina prezentoval Hemingway bar Praha – 

informoval nás o histórii baru aj o príprave MN. O aktuálnych barmanských 

trendoch a produktoch Monin nás inforval Tomáš Gyén zástupca spoločnosti 

Brand ambasador Monin. Po ukončení súťaže Klasik, pokračovala súťaž Flair.  

       Všetci sme nadobudli nové poznatky, nové skúsenosti, ktoré prispejú k 

nášmu odbornému rozvoju. Aj touto cestou chcem poďakovať Márii a Jakubovi .  

MOV: Bc. Janka Laciňáková 

 

http://www.ssoskromp.edu.sk/foto1617/eurocupm.html
http://www.ssoskromp.edu.sk/foto1617/eurocupj.html
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Šprincové Krompachy 
 

       Pri príležitosti nedožitých 102 rokov a 30 rokov od 

úmrtia nášho rodáka Mikuláša Šprinca bol 

zorganizovaný 13. ročník súťaže v prednese poézie a 

prózy, ktorého sa zúčastnili aj žiaci Súkromnej spojenej školy SEZ Krompachy –

 Mária Šmídová (II. B) a Diana Urbancová (I. CM). Diana Urbancová získala 

v kategórii stredné školy - próza krásne 3. miesto, diplom a vecnú cenu, k čomu 

jej srdečne blahoželáme a obidvom zúčastneným ďakujeme za reprezentáciu 

školy.                                                       Mgr. Slavomíra Kurillová Hubinská 

 

Súťaž odborných vedomosti a praktických zručnosti žiakov 

SOŠ 
       V dňoch 29. až 30. novembra 2016 sa uskutočnil v 

priestoroch Spojenej školy v Nižnej nad Oravou už12. 

ročník súťaže odborných vedomostí a praktických 

zručností žiakov stredných odborných škôl, ktorej sa 

zúčastnili žiaci 4-tých ročníkov študijného odboru 

mechanik elektrotechnik z celého Slovenska: SOŠ Prievidza, SOŠ Ružomberok, 

SOŠ Martin, SOŠ Považská Bystrica, SOŠE Žilina, SOŠ Košice-Šaca, SOSE 

Trnava, SSŠ Krompachy a SŠ Nižná. Súťaž prebehla pod záštitou Slovenskej 

obchodnej a priemyselnej komory.  

       Našu školu reprezentovali žiaci IV. CM triedy František Kuraj a Lukáš 

Bandžuch. V prvý deň súťaže, kým žiaci riešili odborný test, ich pedagogickému 

dozoru boli predstavené priestory školy a vybavenie dielni, vďaka čomu sa 

naskytla možnosť porovnať témy teoretickej časti učiva a praktického vybavenia 

školy. Možno konštatovať, že v osnovách učiva nezaostávame za žiadnou školou 

a vybavenie našich dielní je tiež na dobrej úrovni. Po súťaži nasledoval seminár v 

elektrotechnike, kde firma z Trstenej vyrábajúca tepelné čerpadlá prezentovala 

ich vlastnosti, technické parametre a ich využitie pre domácnosti ako alternatívny 

moderný zdroj tepla a chladenia. Podnetná bola najmä diskusia na konci 

prezentácie. Na druhý deň súťaže žiaci ukázali svoje praktické zručnosti 

konkrétnym zapojením trojfázového zariadenia riadeného ovládacím obvodom 

podľa zadanej schémy. Do celkového umiestnenia sa sčítavali body za funkčnosť 

výrobku, estetiku a bezpečnosť zapojenia a tiež body získané v teoretickej časti z 

prvého dňa.  

       Konkurencia bola silná, predsa len sa súťaže zúčastnili prestížne školy z 

celého Slovenska. Naši žiaci obsadili v súťaži družstiev vynikajúce 4. miesto. V 

súťaži jednotlivcov František Kuraj obsadil 4. miesto a Lukáš Bandžuch skončil 

na 16. pozicii. Ďakujeme za reprezentáciu 

školy.                                                                                           Ing. Juraj Jánošík 
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Krajské kolo 33. ročníka súťaže ZENIT v elektronike 
 

       Dňa 1.12.2016 prebehlo krajské kolo 33. ročníka 

súťaže Zenit v elektronike, ktorej vyhlasovateľom je 

Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej 

republiky. Súťaž sa konala na pôde Strednej priemyselnej 

školy elektrotechnickej v Košiciach.  

       Súťaž pozostávala z teoretickej a praktickej časti. Teoretická časť trvala 60 

minút, počas ktorých mali žiaci preukázať svoje teoretické vedomosti z oblasti 

elektroniky vypracovaním 30-tich testových otázok. V praktickej časti počas 240 

minút súťažiaci navrhovali plošný spoj podľa zadanej schémy elektronického 

obvodu – elektronický rozhodca. Tento návrh realizovali na PC pomocou 

programu Eagle.  

       Hodnotiaca komisia v zložení doc. Ing. Ľuboš Ovseník PhD. - Technická 

univerzita, Košice (predseda), doc. Ing. Štefánia Gallová CSc. - Univerzita 

P.J.Šafárika, Košice a Ing. Dušan Klenovič - Letisko, Košice, sledovala návrh 

plošného spoja, funkciu zhotoveného zariadenia, kvalitu spájkovania a čistotu 

vyhotovenia výrobku.  

       Našu školu reprezentovali v kategórii A – žiaci 3. a 4. ročníka stredných škôl 

študenti IV.CM triedyFrantišek Kuraj a Lukáš Bandžuch. V konkurencii 

štrnástich súťažiacich sa František Kuraj sa umiestnil na 6. mieste s počtom 

bodov 84, tesne za ním na 7. mieste Lukáš Bandžuch s počtom bodov 66.  

Ďakujeme za reprezentáciu 

školy.                                                                                 Ing. Jana Trelová 

 

Mikuláš na SSŠ SEZ Krompachy  
 

        Dňa 5. decembra 2016 sprostredkovali 

členovia ŽŠR návštevu Mikuláša u nás v škole. 

Podpredseda ŽŠR Pavol Bendik, v červenom 

kostýme v sprievode čerta a anjela, alias Andrea 

Pavlíková a Michaela Kľocová z I.N, prechádzal 

jednotlivými učebňami teoretického a 

praktického vyučovania. Obdarúval všetkých 

prítomných, tak ako je to pre osobu menovaného 

svätca samozrejmé. 

„Ak ste počúvali a učili sa, odmena bude sladká. Ale ak vaše správanie a 

študijné výsledky neboli vzorné, čert Vám to zráta.“ 
 

        Takýmto heslom sa riadil sv. Mikuláš pri výslužke. Anjelik odmeňoval a 

čertisko sa riadne vyšantil na tých jednotlivcoch, ktorí školu zanedbávali a 
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nepracovali vzorne na svojom vzdelaní. Pri návšteve sv. Mikuláš neobišiel ani 

vedenie školy a kancelárie ekonomického úseku.  

        Verím, že členovia ŽŠR svojou aktivitou v tento deň spríjemnili vyučovanie 

všetkým a bežné vyučovanie povýšili na zábavu. Už teraz sa môžeme tešiť, čím 

nás študenti zo ŽŠR prekvapia najbližšie.  

 

 Mgr. Katarína Šoltésová, koordinátorka ŽŠR 

 

Slávnostné odovzdávanie 

maturitných stužiek 
 

        Dňa 9. 12. 2016 sa v aule 

Súkromnej spojenej školy SEZ 

Krompachy uskutočnilo slávnostné 

odovzdávanie maturitných stužiek 

žiakom IV.CM a II.N triedy.  

       Žiaci boli náležite pripravení. 

Chlapci v oblekoch, dievčatá v krásnych šatách. Moderovania akcie sa zhostil 

Lukáš Bandžuch. Nasledoval príhovor Márie Mihalkovej, ktorá za všetkých 

poďakovala učiteľom za ich dobre odvedenú prácu počas celého štúdia. 

Nasledovala slávnostná dekorácia pána riaditeľa Ing. Ladislava Maturkaniča a 

triednych učiteliek Mgr. Kataríny Šoltésovej a Ing. Alžbety Zumríkovej. 

Moderátor vyzval triedne učiteľky o pripnutie maturitných stužiek žiakom. Ďalej 

sa žiakom prihovoril pán riaditeľ, ktorý im poďakoval za vzornú reprezentáciu 

školy v rôznych súťažiach počas celého štúdia a poprial im veľa úspechov pri 

maturitných skúškach, ale aj v ďalšom osobnom živote. Krátke príhovory žiakom 

adresovali aj triedne učiteľky. Slávnostnú atmosféru tejto výnimočnej chvíle 

umocnila študentská hymna Gaudeamus igitur, prípitok a odovzdávanie 

kvetinových darov. Po slávnosti nasledovalo menšie pohostenie pre prítomných. 

Na tvárach žiakov bolo vidieť úprimné dojatie a určite na túto životnú chvíľu 

nikdy nezabudnú.                                                             Mgr. Katarína Šoltésová 

 

FLORBAL chlapci - okresné kolo 

stredných škôl 
 

       Dňa 9.11.2016 sa žiaci našej školy zúčastnili 

okresného kola vo florbale chlapcov. V tomto kole sa 

stretli tri florbalové tímy stredných škôl okresu Spišská Nová Ves. Našimi 

súpermi boli študenti Gymnázia zo Školskej ulice a študenti Strednej 

ekonomickej školy. Našich chlapcov nečakali ľahké zápasy. Z minulých ročníkov 

vedeli, že nastúpia proti tímom zložených zo športovcov, ktorí sa florbalu a 
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hokeju venujú aj vo svojom mimoškolskom čase, veľakrát aj súťažne. Napriek 

tomu nastúpili do zápasov s predsavzatím nepredať svoju kožu lacno. No vôľa 

niekedy nestačí. V tomto turnaji sme obsadili nepostupové tretie miesto. 

Samozrejme, prehra sa neprijíma ľahko, ale taký je šport. Ak je niekto lepší, 

musíme uznať jeho kvality a poučiť sa z vlastných chýb. Veríme však, že chlapci 

nezavesia hokejky na klinec a na budúci rok zabojujú zas.  

       Za účasť v súťaži a reprezentáciu školy im ďakujeme.  

                                                                                  PaedDr. Ladislav Baluch 

Okresné kolo chlapcov vo futsale 
 

       15. novembra 2016 sme s desiatimi študentmi našej 

školy vycestovali do Spišskej Novej Vsi za účelom 

zúčastniť sa Okresného kola vo futsale chlapcov. 

Mestská športová hala Za Hornádom privítala spolu deväť 

družstiev zo stredných škôl okresu Spišská Nová Ves. Družstvá na tento turnaj 

postúpili po víťazstvách v základných kolách. Futsal, malý brat veľkého futbalu 

je populárnym a obľúbeným športom medzi chlapcami. Aj naši študenti sa veľmi 

tešili na účasť v tejto súťaži. Futbal majú radi a bola to posledná príležitosť 

súťažiť v dresoch našej školy v tomto kalendárnom roku. Napriek tomu, že 

konkurencia v halovom futbale je kvalitná a silná, chlapci chceli zabojovať. 

Nebude to žiadna výhovorka keď povieme, že jedna jediná prehra s neskorším 

víťazom tohto turnaja nás pripravila o medailové umiestnenie. Obsadili sme 

konečné piate miesto a to znamenalo stopku v tejto súťaži. Napriek sklamaniu a 

negatívnym pocitom chlapcov však môžeme povedať, že účinkovaním v tejto 

súťaži sa družstvo našej školy ukázalo v dobrom svetle a za svoj výkon sa 

nemusia hanbiť. Na budúci rok pri troške šťastia nám chlapci môžu priniesť 

medailu. Do budúcnosti chlapcom prajeme veľa pozitívnych momentov pri 

futsale.                                                                              PaedDr. Ladislav Baluch 

Futsal chlapci 
       Telocvičňa FIT hause Slnečné nábrežie v Spišskej 

Novej Vsi privítala dňa 22. novembra 2016 semifinálových 

účastníkov vo futsale chlapcov stredných škôl. Do tohto 

kola postúpili študenti zo základných kôl, ktoré sa 

uskutočnili v mesiaci október. V semifinále sa stretli tieto 

stredné školy: SSŠ SEZ Krompachy, Technická akadémia SNV, SOŠ technická 

SNV a SOŠ Prakovce. Z týchto škôl len dve mohli postúpiť do finále. V tento 

deň museli chlapci poriadne bojovať ak chceli pomýšľať na postup a udržať sa v 

dlhodobej súťaži KSK. Nie je jednoduché zdolať súpera, ak si uvedomujete 

dôležitosť výhry. Futsal je tímová hra a na to by chlapci z našej školy nemali 

zabúdať. Len spoločnými silami môžeme uhrať dobrý výsledok a až potom 

môžeme pomýšľať na postup. V tomto kole našim chlapcom kolektívny športový 
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duch chýbal a aj preto obsadili konečné tretie, nepostupové miesto. Tak im 

neostáva nič iné, len sa poučiť z tohto výsledku a spoločnými silami zabojovať o 

postup v ďalšom ročníku tejto súťaže.  

                                                                                          PaedDr. Ladislav Baluch 

Futbalový turnaj "O pohár riaditeľa školy" 
 

        Predvianočný čas využili žiaci elokovaných pracovísk 

SSŠ SEZ Krompachy na utužovanie vzájomných vzťahov 

a stretli sa na futbalom turnaji, organizovaný ich 

majstrami.  

       Turnaj sa konal v telocvični našej školy a zúčastnili sa ho 4 mužstvá. Kým 

chlapci podávali skvelé výkony na ihrisku, na tribúne ich hlasno povzbudzovali 

dievčatá. Žiaci z Richnavy upútali peknými dresmi, ktoré im špeciálne na túto 

príležitosť pripravil ich majster. Bolo cítiť túžbu vyhrať, predviesť čo najlepší 

výkon a naplno sa pred všetkými ukázať, no napriek tomu sa turnaj niesol v 

priateľskom duchu.  

       Po odohratí všetkých zápasoch si žiaci pochutnali na výbornej kapustnici a 

potom nasledovalo vyhlásenie výsledkov. Víťazné poháre a drobné vecné ceny 

odovzdal žiakom riaditeľ školy Ing. Ladislav Maturkanič.  

Výsledky turnaja: 
 1. miesto – Vítkovce 

 2. miesto – Richnava 

 3. miesto – Krompachy - múzeum 

 4. miesto – Krompachy - škola 

       Okrem víťazných mužstiev boli vyhlásení aj najlepší strelci – s rovnakým 

počtom strelených gólov – 9.  

Najlepší strelci  Tomáš Holub – Vítkovce Dominik Holub - Krompachy 

                                                                             Mgr. Janka Olejníková 

 

Na tomto čísle spolupracovali: 

žiaci Žurnalistického krúžku, Mgr. Slavomíra Kurillová Hubinská 

KONTAKT: www.ssoskromp.edu.sk 

 

Maurerova 55, 053 42 

Krompachy 

e-mail : sukromnaskolasez@gmail.com 

telefón/fax : 053/447 2026 

mobil : +421 915 969 152 
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